
Täbys rockkung - kommunisten med rösten 

Han finns på eget frimärke och är  Sveriges okrönte rockkung.  Showen Dynamite har gått för  
utsålda hus i månader.  Han har gett ut runt 30 album och verkar inte dra ner på takten trots att  
han fyller 68 år  i mitten av april. Annars ger han sig såhär års helst iväg på hojen. Möt Täbybon  
Jerry Williams som rockar in ännu ett decennium som artist.

Han har turnerat med artister som Joséphine Baker, Pat Boone och Charles Aznavour.  Att han var 
förband till Beatles när de kom till Sverige i början av 60-talet är allmänt känt. 

- Men dem hade jag ju träffat långt innan, på Star Club i Hamburg. På den tiden sålde jag nog lika 
många skivor i Tyskland som de gjorde. 

En bekant har berättat att när Beatles fick sitt genombrott och popen slog igenom för snart 50 år sen 
sa folk att "nu är det slut med Jerry Williams". Jerry ler:.

- Räddningen var raggarna och folkparkerna. Vi fick leva på skördade lagrar där ett par år mellan 
1962 och 1964..

Den första svenska rockvågen ebbade ut med numera bortglömda figurer som Rock- Olga och 
Rock-Ragge -  men Jerry överlevde. Hur många gånger artisten Jerry Williams räknats ut för att 
sedan återuppstå som Sveriges rockkung, går väl inte att räkna. Han verkar ta det med ro.
 
- Man har flyt några år. Sådär är det, det rullar på. Det roligaste är ju musiken. Har man bara ett bra 
band så funkar det. Jag kan få kickar i replokalen också, men när publiken är med och det rullar kan 
man få ståpäls. 

När han slog igenom var vinyl nytt och skivorna fick glada kulörer som gult för att sticka ut i 
jukeboxen. Men det var inte rockstjärna han siktade på från början. Utan rörmokare - eller 
"rörpulare" som han själv säger. Han var bland annat med och byggde de tre punkthusen i Mörby 
Centrum i slutet av 50-talet. 

- Har du någonsin själv behövt ringa en rörmokare?

- Beror på vad det är. Sugpropp kan väl alla fixa. Du med! Nä, jag har nog aldrig ringt nån rörpulare 
men det har ändrat sig mycket, grejerna de har nu är ju inte alls som när jag höll på. 

Han servade avlopp på Östermalm - "de ville man skulle ta köksingången" -  och hängde tvättställ 
på en frisersalong på Karlavägen som skulle byggas om. Den tillhörde pappan till Rolf 
Hammarström som var trummis i The Violents. Jerry - eller på den tiden Sven Erik Fernström  - 
hade spelat på ungdomsgårdar och Roffe hade hoppat in bakom trumsetet. Nu behövde the Violents 
en sångare. Resten är rockhistoria (se faktaruta). . 

Jerry är Täbybo sedan decennier. Han är född i Solna och flyttade först till ett radhus i Åkersberga, 
där han vantrivdes."För långt från stan".  Hamnade sedan i lägenhet i Näsby Park, och nu bor han 
sedan länge i ett parhus. 

- Täby är bra för det är ganska nära till stan och samtidigt finns det skog som man kan lufsa i. Men 
nu har ju borgarpacket lyckats se till att man måste pröjsa för att vara på fritidsgården. 

I Täby kryllar det inte av kommunister och vänsterpartiet har inte ett enda mandat i kommunalhuset. 
Men Jerry Williams  hymlar inte med var han står politiskt. När han var gäst i SvT:s Gokväll, bjöd 



han in både Lenin och Stalin till sin drömmiddag. "Lenin var en tung man. Han var först med att 
försöka bygga socialismen där man inte ska kunna leva på andras arbete". Och varför bjöd han in 
Stalin? "Alltid när man snackar med borgarbrackor och snackar vänster, då ska de förr eller senare 
göra en till nån slags försvarsadvokat åt Stalin. Så jag tänkte han kunde få snacka för sig själv och 
förklara hur det sket sig". 

- Vad är det för skillnad på en kapitalist och en tjuv?

- Ja, det är väl att tjuven får jobba mer. 

Jerry tycker att den politiska majoriteten borde sluta upp med att lägga ner ungdomsgårdar - och 
istället satsa mer på kollektivtrafik och bygga hyresrätter.

- Om du är 16-17 bast och bor i Täby,  finns inget annat att göra om kvällarna än att slå sönder 
busskuren. Fast det är klart, det finns snart inga busskurer heller längre. Utan bil är man råtorsk i 
Täby. 

En positiv utveckling är att det kommit hit fler invandrare, "det är kanon". 

Nu på vårkanten plockar Jerry fram sin båge, hojen är en Suzuki. "Sucki" har han haft ända sen 
752:an kom, den var vattenkyld och kallades därför vattenbuffeln. 

Annars är femårige hanhunden Assam det största fritidsintresset. För vad som kanske är mindre 
känt om Jerry Williams är hans stora brukshundsintresse. 

- Han heter egentligen Lei-Anns O- Assam, men jag kallar han Assam. Förut har jag alltid haft 
schäfrar, men det här är en Malinois, en belgisk vallhundsras som polisen också använder. Vi tränar 
skydd, spår, sök -  i stort sett allt utom apport. Började i appelklassen när han var tre och sen har det 
rullat på, nu är vi i elitklassen. 

Hundar är polare man gör sig förtjänt av, menar Jerry.

- En nyttig fråga att ställa sig är: hur lyckad tycker min hund att jag är? Jag tänker ju inte att min 
hund har jag betalat och köpt och han är min ägodel. Man gör sig förtjänt av att vara polare. 
Hundar vill vara till lags så det gäller att visa att man gillar dem istället för att "köra över". Och om 
man vill komma nånstans i tävlingssammanhang, är det en bra grej att lyssna på dem som gjort 
resultat.   


